ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СИБЛИДЕР»
Тел./факс  8(3952)678-931

E-mail: siblider38@mail.ru Сайт: www.eco-rf.ru

ОГРН 1133850030907

ИНН/КПП 3810332419/381001001

Исх. № 347 от 01.12.2021 г.

                                                                                        Мэру МО «город Усолье-Сибирское»
                                                     Торопкину М. В.

                                                                                              Иркутская область, г. Усолье-Сибирское
                                                     ул. Ватутина, 10

                                                                       от генерального директора
                                                            ООО «СИБЛИДЕР»

                                               В.В. Зыкова

Уважаемый Максим Викторович!

Уведомление
о проведении общественных обсуждений, проводимых в рамках оценки воздействия на окружающую

среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
 на территории муниципального образования

«город Усолье-Сибирское»

Прошу Вас  назначить общественные обсуждения на этапе рассмотрения предварительных

материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической

экспертизы: «Реконструкция ВЛ 35 кВ ЗГО – Железнодорожник в составе объектов: - ВЛ-35кВ

«ЗГО-Железнодорожник», инв. № 7000030381, - ОРУ-110 кВ, ограждение ПС «ЗГО», инв.№

700В140460»  с целью изучения  общественного мнения  и выявления возможного негативного

влияния планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и

здоровье населения города, а также для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет

выявлено.

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду.

Филиал ОАО «ИЭСК» «Центральные электрические сети».

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1093850013762

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН): 3812122706

Юридический адрес: 665821, Иркутская область, г. Ангарск, ул. Богдана Хмельницкого, дом 22.

Контактная информация: тел.: 8(3955)50-27-40, факс 8(3955)50-27-38,

e-mail: secretar@ces.irkutskenergo.ru.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду.

ООО «СИБЛИДЕР».

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1133850030907.

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН):  3810332419

Юридический адрес: 664025, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. 5-й Армии, 2/1, офис 205.

Фактический адрес: 664075, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Байкальская, 249, офис 201.

Контактная информация: тел.: 8 (3952) 67-89-31, e-mail: irklider@mail.ru.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных

обсуждений.

Отдел по благоустройству и экологии комитета по городскому хозяйству администрации

 города Усолье-Сибирское.

Фактический адрес: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого,

д. 30,  тел.: 8(39543) 3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru, совместно с заказчиком или его

представителем.

mailto:siblider38@mail.ru
http://www.eco-rf.ru/
mailto:secretar@ces.irkutskenergo.ru
mailto:irklider@mail.ru

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

«Реконструкция ВЛ 35 кВ ЗГО – Железнодорожник в составе объектов: ВЛ-35кВ «ЗГО-

Железнодорожник», инв.№ 7000030381, ОРУ-110 кВ, ограждение ПС «ЗГО», инв.№ 700В140460».

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

Реконструкция ВЛ 35 кВ ЗГО – Железнодорожник в составе объектов: ВЛ-35кВ «ЗГО-

Железнодорожник», инв.№ 7000030381, ОРУ-110 кВ, ограждение ПС «ЗГО», инв.№ 700В140460.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной

деятельности: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, Усольский район, р.п. Тельма,

п. Железнодорожник.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:

Январь 2022 года – март 2022 года.

Место и сроки доступности общественности к материалам объекта общественного

обсуждения:

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту

«Реконструкция ВЛ 35 кВ ЗГО – Железнодорожник в составе объектов: ВЛ-35кВ «ЗГО-

Железнодорожник», инв.№ 7000030381, ОРУ-110 кВ, ограждение ПС «ЗГО», инв.№ 700В140460»,

доступны для ознакомления и предоставления замечаний и предложений за 20 календарных дней до

дня проведения общественных слушаний и 10 календарных дней  после проведения общественных

слушаний (без учета дня проведения – 14.01.2022) – 24.12.2021 по 25.01.2022 г.

- 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 30,

кабинет № 9, с 8-00 до 17-00 (местного времени);

- 664075, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Байкальская, 249, офис 201 – по будням с 9 до17

часов (местного времени).

Инженерные изыскания, проектная документация, предварительный вариант материалов ОВОС

представлены в электронном виде в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

расположены по ссылке: https://cloud.mail.ru/public/1R2U/9VBLbN8WU.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: очно, в форме общественных слушаний.

Срок проведения общественных обсуждений: 14.01.2022 в 14.00 часов местного времени, в

актовом зале администрации города Усолье-Сибирское, по адресу: Иркутская область,

г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10.

Форма представления замечаний и предложений: в письменном виде, в том числе в

электронном виде:

- 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 30,

кабинет № 9, с 9-00 до 17-00 (местного времени), e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru;

- 664075, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Байкальская, 249, офис 201 – по будням с 9 до17 часов

(местного времени), е-mail: irklider@mail.ru.

Контактные данные:

- консультант отдела по благоустройству и экологии комитета по городскому хозяйству

администрации г. Усолье-Сибирское – Коршунова О.В., тел.: 8(39543) 3-21-12,

e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru;

- инженер по надзору за строительством 2 кат. ГТП ОКС филиала ОАО «ИЭСК» «Центральные

электрические сети» – Мурзина О.А., тел. 8 (3955) 50-27-79,

e-mail: murzina_oa@ces.irkutskenergo.ru;

- инженер эколог ООО «СИБЛИДЕР» – Лякишев Константин Маратович,

тел. 8 (3952) 67-89-31, е-mail: irklider@mail.ru

Генеральный директор

ООО «СИБЛИДЕР»

В.В. Зыков

https://cloud.mail.ru/public/1R2U/9VBLbN8WU
mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru